



Datum

2020-09-11

Vår referens

Karolina Ribbestam

Enhetschef

karolina.ribbestam@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Delårsrapport för 2020 **ÖFN-2020-26**

Sammanfattning

Enheten för överförmyndarärenden har utarbetat ett förslag till delårsrapport 2020. Delårsrapporten är årets andra uppföljningsrapport och syftar till att ge kommunstyrelsen och kommunfullmäktige en bild av utvecklingen av verksamhet och ekonomi i Malmö stad och prognostiserat ekonomiskt utfall för året.

Förslag till beslut

Överförmyndarnämnden fastställer i ärendet redovisat förslag till delårsrapport 2020 samt överlämnar rapporten till kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse ÖFN 200922 Delårsrapport 2020
- Delårsrapport 2020 (Överförmyndarnämnden)

Beslutsplanering

Ordförandeberedning överförmyndarnämnden 2020-09-14

Överförmyndarnämnden 2020-09-22

Ärendet

Överförmyndarnämnden är en tillsynsmyndighet med uppgift att utöva tillsyn över förmyndares, gode mäns och förvaltares verksamhet. Överförmyndarnämnden har ansvar för de resurser som avser nämndens administration, ledamöternas arvoden samt arvoden till gode man och förvaltare. Det administrativa ansvaret för överförmyndarnämndens förvaltningsorganisation ligger på enheten för överförmyndarärenden, under avdelning boende, tillsyn och service, i arbetsmarknads- och socialförvaltningen.

I delårsrapporten beskrivs verksamhetens utveckling under första halvåret 2020. En avstämning görs mot det kommunfullmäktigemål som rör överförmyndarnämndens verksamhet genom en beskrivning av trenden vad gäller riktningen mot målet och utvecklingen i förhållande till nämndens planering. Vidare görs en avstämning utifrån de budgetuppdrag som nämnderna har fått av kommunfullmäktige. Slutligen redovisas den ekonomiska utvecklingen under året, vilket inkluderar de ekonomiska konsekvenserna av coronaviruspandemin.

Överförmyndarnämndens största utgift utgörs av kostnaderna för ställföreträdarnas arvoden. Förordnade ställföreträdare har enligt lag rätt till skäligt arvode och ersättning för sina utgifter.

Fördelningen av kostnadsansvaret bestäms enligt lag. Sveriges Kommuner och Regioner ger ut förslag till ersättningsregler som överförmyndarnämnden i grunden tillämpar, vilket är viktigt för rättssäkerheten och förutsägbarheten. Detta innebär att överförmyndarnämnden har mycket små möjligheter att påverka dessa kostnader.

Kommunbidraget 2020 för överförmyndarnämndens verksamhet uppgår till 31 395 tkr. Kommunfullmäktige beslutade i juli med anledning av coronaviruspandemin att justera budgetramen för överförmyndarnämnden genom minskat kommunbidrag för 2020 med 300 tkr. Utöver kommunbidraget har intäkter om 1 248 tkr budgeterats, bestående av förväntade schablonersättningar för ensamkommande barn. Eftersom coronaviruspandemin har medfört färre nya ärenden om god man för ensamkommande barn, prognostiseras att schablonersättningarna för dessa ärenden istället kommer att uppgå till 625 tkr.

Budgeten för arvoden till gode män avseende 2019 är endast en beräkning av vad som kommer att betalas ut 2020, vilket gör att det finns en viss osäkerhet i beräkningen.

Mot bakgrund av en fortsatt minskning av antalet ärenden om god man för ensamkommande barn, som har förstärkts av coronaviruspandemin, är prognosen för 2020 att kostnaderna kommer att bli lägre än tidigare beräknat. Budgetavvikelsen beräknas med den justerade budgetramen uppgå till 178 tkr.

Ansvariga

Rebecca Bichis Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef